
О возбуждении дела №05-103/2017 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

Исх. №02/270-к от 26.05.2017

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 05-103/2017 по признакам нарушения ООО «Алтынбанк», ООО
«Аракчинский гипс», ООО «Технопарк Стройконструкции», ООО «БИНА»  части 4
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении и исполнении ограничивающего конкуренцию
соглашения между ООО «Алтынбанк» и ООО «Аракчинский гипс», ООО «Технопарк
Стройконструкции», ООО «БИНА» в части заключения договоров аренды
недвижимого имущества по нерыночным ценам между ООО «Алтынбанк»
(арендатором) и ООО «Аракчинский гипс», ООО «Технопарк Стройконструкции»,
ООО «БИНА» (арендодателями), входящими в одну группу лиц, что привело к
созданию благоприятных по сравнению с иными хозяйствующими субъектами
условий хозяйствования для ООО «Алтынбанк».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-103/2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:      <…>

Члены Комиссии:                  <…>

                                             <…>

3. Ответственным исполнителем по делу № 05-103/2017 назначить <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…>.

[...]                                <…>                                                                                                    


